
Página. 1

SAC-00468-2022
San José, 6 de Abril del 2022

Señores
Héctor Chaves/INS, Héctor Chaves

Referencia: ACUERDO 9711-XIV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Felicitación al 
Benemérito Cuerpo de Bomberos por la primera entrega de certificación del Programa 
“Edificio Seguro” y “Brigada Segura”. Mociones de los directores Guevara y Mata. 
PÚBLICO

Estimados Señores: 

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva 

del INS en sesión ordinaria N° 9711, artículo XIV del 21 de marzo del 2022, tomó el 

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 

La directora Laura Guevara plantea una moción para felicitar al Benemérito Cuerpo 

de Bomberos por su primera entrega de la certificación del programa “Edificio Seguro” 

al Hotel AC, ubicado en Avenida Escazú, San José, en un evento realizado el pasado 

16 de marzo.  Por su parte, el director Juan Ignacio Mata adiciona a la moción que 

dicho pláceme sea también por la primera entrega de la certificación a la brigada de 

rescate de ese mismo hotel. 

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva



Página. 2

CONSIDERANDO: 

Que en virtud de que el programa “Edificio Seguro” y “Brigada Segura” es el resultado 

de la encomiable labor del Benemérito Cuerpo de Bomberos que conlleva beneficios 

tanto para el Grupo INS como para las empresas que reciben dichas certificaciones, 

son de recibo las mociones planteadas por los directores Guevara y Mata.

ACUERDA: 

Felicitar al Benemérito Cuerpo de Bomberos por su primera entrega de la certificación 

del programa “Edificio Seguro” y “Brigada Segura” al Hotel AC, ubicado en Avenida 

Escazú, San José.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 06/04/2022 11:59:39

cc:  Gabriel Perez/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Carlos Sánchez/INS, José 
Arevalo/INS, Nelson Mata/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Cecilia Soto/INS, 
Jesus Alberto Chavarria/INS


